41D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEXTA - FEIRA, 08 - OUTUBRO - 2021

de implantação e capacitação de multiplicadores para suprir as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED de Senador
La Rocque – MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei
Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINA-
TURA DO CONTRATO: 08/04/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DO-
TAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0403.2-064; VALOR TOTAL:
R$ 68.904,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador
La Rocque–MA, 28 de Abril de 2021. Francisco Fernando da Costa e
Silva – Secretario Municipal de Educação – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 114/2021;MODALIDADE: Pregão
Eletrônico nº 007/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de -
Senador La Rocque/MA, através do Gabinete do Prefeito, CNPJ: 01.
598.970/0001-01. CONTRATADO: D. M. SAMPAIO COMÉRCIO
E CONSTRUÇÃO - ME, inscrita no CNPJ nº 20.129.384/0001-54;
OBJETO Contratação de empresa para locação de veículos leves e pe-
sados e máquinas pesadas para manutenção das secretarias e Transporte
Escolar do Municipal de Senador La Rocque – MA; BASE LEGAL: Lei
Federal nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 10.024/2019;
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24/05/2021; VIGÊNCIA:
31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0052.2-003; VA-
LOR TOTAL: R$ 88.250,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Munici-
pal. Senador La Rocque–MA, 07 de Junho de 2021. Bartolomeu Gomes
Alves – Prefeito Municipal – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 115/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 007/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Munici-
pal de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de
Administração, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: D.
M. SAMPAIO COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO - ME, inscrita no
CNPJ nº 20.129.384/0001-54; OBJETO Contratação de empresa para
locação de veículos leves e pesados e máquinas pesadas para manuten-
ção das secretarias e Transporte Escolar do Municipal de Senador La
Rocque – MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei Federal
nº 8.666/93 e Decreto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 24/05/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTARIA: 04.122.0052.2-010; VALOR TOTAL: R$ 176.250,00;
FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque–MA,
07 de Junho de 2021. Marcos José Ribeiro Lucio – Secretario Municipal
de Finanças e Orçamento – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 116/2021; - MODALIDADE:
Pregão Eletrônico nº 007/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Mu-
nicipal de Senador La Rocque/MA, através do Fundo Municipal de
Saúde, CNPJ: 14.091.765/0001-99. CONTRATADO: D. M. SAM-
PAIO COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO - ME, inscrita no CNPJ nº
20.129.384/0001-54; OBJETO Contratação de empresa para locação
de veículos leves e pesados e máquinas pesadas para manutenção das
secretarias e Transporte Escolar do Municipal de Senador La Rocque –
MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93
e Decreto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 24/05/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: 10.301.0041.2-073, 10.301.0041.2-078; VALOR TOTAL: R$
156.500,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal/Saúde. Sena-
dor La Rocque–MA, 07 de Junho de 2021. Ray Sousa Alves Miranda
– Secretario Municipal de Saúde – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 117/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 007/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque/MA, através do Fundo Municipal de Assis-
tência Social, CNPJ: 14.761.742/0001-44. CONTRATADO: D. M.
SAMPAIO COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO - ME, inscrita no
CNPJ nº 20.129.384/0001-54; OBJETO Contratação de empresa
para locação de veículos leves e pesados e máquinas pesadas para
manutenção das secretarias e Transporte Escolar do Municipal de Se-
nador La Rocque – MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,
Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 10.024/2019; DATA DA ASSI-

NATURA DO CONTRATO: 24/05/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.122.0095.2-091, 08.244.0052.2-
101; VALOR TOTAL: R$ 83.000,00; FONTE DE RECURSO: Te-
souro Municipal/FMAS. Senador La Rocque–MA, 07 de Junho de
2021. Marlene das Neves Salgado – Secretaria Municipal de Assis-
tência Social – Ordenadora da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 118/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 007/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Edu-
cação, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: D. M. SAM-
PAIO COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO - ME, inscrita no CNPJ nº
20.129.384/0001-54; OBJETO Contratação de empresa para locação
de veículos leves e pesados e máquinas pesadas para manutenção das
secretarias e Transporte Escolar do Municipal de Senador La Rocque –
MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93
e Decreto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 24/05/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: 12.361.0052.2-046, 12.361.0403.2-048; VALOR TOTAL: R$
239.725,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La
Rocque–MA, 07 de Junho de 2021. Francisco Fernando da Costa e Silva
– Secretario Municipal de Educação – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 119/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 007/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Infra
Estrutura, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: COTRAL
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES DO MARANHÃO LTDA
- EPP, inscrita no CNPJ nº 63.420.590/0001-21; OBJETO Contrata-
ção de empresa para locação de veículos leves e pesados e máquinas
pesadas para manutenção das secretarias e Transporte Escolar do Mu-
nicipal de Senador La Rocque – MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 10.024/2019; DATA
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24/05/2021; VIGÊNCIA:
31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0052.2-031;
VALOR TOTAL: R$ 549.000,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro
Municipal. Senador La Rocque–MA, 07 de Junho de 2021. Rinaldo
Alves Vaz Sampaio – Secretario Municipal de Infra Estrutura, Serv.
Públicos e Transportes – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 099/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 008/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01, através da
Secretaria Municipal de AAgricultura. CONTRATADO: JD AU-
TOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP, inscrita
no CNPJ nº 19.969.621/0001-06; OBJETO Contratação de empresa
para a Aquisição de Peças e Acessórios para os veículos e máquinas;
Prestação de Serviços Mecânicos em Geral, pertencentes aos fundos
municipais e secretarias do Município de Senador La Rocque/MA;
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93 e
Decreto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 17/05/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: 20.122.0052.2-021; VALOR TOTAL: R$ 163.900,00; FON-
TE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque–MA, 04
de Junho de 2021. Marcos José Ribeiro Lucio – Secretario Municipal
de Finanças e Orçamento – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 100/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 008/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. JD AU-
TOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP, inscrita
no CNPJ nº 19.969.621/0001-06; OBJETO Contratação de empresa
para a Aquisição de Peças e Acessórios para os veículos e máquinas;
Prestação de Serviços Mecânicos em Geral, pertencentes aos fundos
municipais e secretarias do Município de Senador La Rocque/MA;
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93

42  SEXTA- FEIRA, 08 - OUTUBRO - 2021  D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

e Decreto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINATURA DO CON-
TRATO: 17/05/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇA-
MENTARIA: 04.122.0052.2-031, 04.122.0052.2-031; VALOR TO-
TAL: R$ 259.730,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal.
Senador La Rocque–MA, 04 de Junho de 2021. Rinaldo Alves Vaz
Sampaio – Secretario Municipal de Infra Estrutura, Serv. Públicos e
Transportes – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 098/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 008/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque/MA, através do Fundo Municipal de Saúde,
CNPJ: 14.091.765/0001-99. CONTRATADO: JD AUTOPEÇAS
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ nº
19.969.621/0001-06; OBJETO Contratação de empresa para a Aqui-
sição de Peças e Acessórios para os veículos e máquinas; Prestação
de Serviços Mecânicos em Geral, pertencentes aos fundos munici-
pais e secretarias do Município de Senador La Rocque/MA; BASE
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93 e De-
creto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
17/05/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTA-
RIA: 10.301.0041.2-078; VALOR TOTAL: R$ 335.830,00; FONTE
DE RECURSO: Tesouro Municipal/Saúde. Senador La Rocque–MA,
04 de Junho de 2021. Ray Sousa Alves Miranda – Secretario Munici-
pal de Saúde – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 103/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 008/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque/MA, através do Fundo Municipal de Assis-
tência Social, CNPJ: 14.761.742/0001-44. CONTRATADO: JD AU-
TOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP, inscrita no
CNPJ nº 19.969.621/0001-06; OBJETO Contratação de empresa
para a Aquisição de Peças e Acessórios para os veículos e máquinas;
Prestação de Serviços Mecânicos em Geral, pertencentes aos fundos
municipais e secretarias do Município de Senador La Rocque/MA;
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93 e
Decreto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
17/05/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTA-
RIA: 08.122.0095.2-091, 08.244.0052.2-101; VALOR TOTAL: R$
30.940,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal/FMAS. Sena-
dor La Rocque–MA, 04 de Junho de 2021. Marlene das Neves Salgado
– Secretaria Municipal de Assistência Social – Ordenadora da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 102/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 008/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Munici-
pal de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: JD AU-
TOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP, inscrita
no CNPJ nº 19.969.621/0001-06; OBJETO Contratação de empresa
para a Aquisição de Peças e Acessórios para os veículos e máquinas;
Prestação de Serviços Mecânicos em Geral, pertencentes aos fundos
municipais e secretarias do Município de Senador La Rocque/MA;
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93 e
Decreto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 17/05/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: 12.361.0403.2-048; VALOR TOTAL: R$ 163.900,00; FON-
TE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque–MA, 04
de Junho de 2021. Francisco Fernando da Costa e Silva – Secretario
Municipal de Educação – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 101/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 008/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque/MA, através do Fundo Municipal de Assistên-
cia Social, CNPJ: 14.761.742/0001-44. CONTRATADO: REICAR
PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.148.549/0001-77; OBJETO
Contratação de empresa para a Aquisição de Peças e Acessórios para
os veículos e máquinas; Prestação de Serviços Mecânicos em Geral,
pertencentes aos fundos municipais e secretarias do Município de Se-

nador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei
Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINA-
TURA DO CONTRATO: 17/05/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DO-
TAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.0052.2-101; VALOR TOTAL: R$
42.333,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal/FMAS. Sena-
dor La Rocque–MA, 04 de Junho de 2021. Marlene das Neves Salgado
– Secretaria Municipal de Assistência Social – Ordenadora da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 104/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 008/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Munici-
pal de Senador La Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRATADO: REICAR
PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.148.549/0001-77; OBJETO
Contratação de empresa para a Aquisição de Peças e Acessórios para
os veículos e máquinas; Prestação de Serviços Mecânicos em Geral,
pertencentes aos fundos municipais e secretarias do Município de Se-
nador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,  Lei
Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 10.024/2019; DATA DA ASSINA-
TURA DO CONTRATO: 17/05/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DO-
TAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0403.2-048; 121.361.0403.2-
051; VALOR TOTAL: R$ 145.203,00; FONTE DE RECURSO:
Tesouro Municipal. Senador La Rocque–MA, 04 de Junho de 2021.
Francisco Fernando da Costa e Silva – Secretario Municipal de Edu-
cação – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 113/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 009/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. CONTRA-
TADO: PNEU ZERO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 18.335.071/0001-
00; OBJETO Aquisição de Pneus, Câmara de AR, protetores e Serviços
de Balanceamento e Cambagem, de interesse de diversas secretarias
do Município de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Fede-
ral nº 10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 10.024/2019;
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24/05/2021; VIGÊN-
CIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0052.2-031,
04.122.0052.2-031; VALOR TOTAL: R$ 198.744,00; FONTE DE RE-
CURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque–MA, 04 de Junho de
2021. Rinaldo Alves Vaz Sampaio – Secretario Municipal de Infra Estru-
tura, Serv. Públicos e Transportes – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 110/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 009/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque/MA, através do Fundo Municipal de Saúde,
CNPJ: 14.091.765/0001-99. CONTRATADO: PNEU ZERO EIRE-
LI, inscrita no CNPJ nº 18.335.071/0001-00; OBJETO Aquisição
de Pneus, Câmara de AR, protetores e Serviços de Balanceamento
e Cambagem, de interesse de diversas secretarias do Município de
Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,
Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 10.024/2019; DATA DA AS-
SINATURA DO CONTRATO: 24/05/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021;
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0041.2-073, 10.301.0041.2-
078; VALOR TOTAL: R$ 75.566,00; FONTE DE RECURSO: Tesouro
Municipal/Saúde. Senador La Rocque–MA, 04 de Junho de 2021. Ray Sou-
sa Alves Miranda – Secretario Municipal de Saúde – Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 111/2021; - MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico nº 009/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal
de Senador La Rocque/MA, através do Fundo Municipal de Assis-
tência Social, CNPJ: 14.761.742/0001-44. CONTRATADO: PNEU
ZERO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 18.335.071/0001-00; OBJETO
Aquisição de Pneus, Câmara de AR, protetores e Serviços de Balan-
ceamento e Cambagem, de interesse de diversas secretarias do Mu-
nicípio de Senador La Rocque/MA; BASE LEGAL: Lei Federal nº
10.520/02,  Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto nº 10.024/2019; DATA
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24/05/2021; VIGÊNCIA:
31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.122.0095.2-091,
08.244.0052.2-101; VALOR TOTAL: R$ 23.484,10; FONTE DE
RECURSO: Tesouro Municipal/FMAS. Senador La Rocque–MA, 04
de Junho de 2021. Marlene das Neves Salgado – Secretaria Municipal
de Assistência Social – Ordenadora da Despesa.